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Wollen Sie Ihre Abfälle loswerden? Dann sind Sie beim Verband KVA Thurgau genau richtig. Wir sorgen für eine optimale 
Verwertung von unterschiedlichen Abfällen in unserem Einzugsgebiet. Für die Bewirtschaftung der abgegebenen oder 
eingesammelten Abfälle werden Gebühren erhoben. Dies insbesondere für brennbaren Abfall aus dem Kehrichtsammel-
dienst oder bei Direktanlieferungen an die KVA oder ein RAZ. Unsere Preisübersicht zeigt, was bei der Entsorgung bezahlt 
werden muss und was kostenlos abgeben werden kann. 
 
 
DIREKTANLIEFERUNG AN RAZ 

Bezahlung 
 
Privatpersonen: Nur gegen Bar oder EC/Postcard (keine Kreditkarten) Gewerbe/Industrie: Monatsrechnung, 30 Tage netto 
(nach interner Prüfung) 
 
Die KVA bietet über verschiedene Verkaufsstellen Produkte wie Kehrichtsäcke, Kuh Bag, Containerplomben an. 
 
 
BRENNBARE ABFÄLLE 
Mit Gewichtserfassung, Abrechnung gemäss Waagschein. 

 
Industrie, Gewerbe und Private exkl. MwSt. CHF 190.00     pro Tonne 
Barzahlung oder nach Vereinbarung mit Rechnungsstellung durch KVA. 

 
 
MINERALISCHE ABFÄLLE 
Bauschutt exkl. MwSt. CHF 130.00     pro Tonne 
(Privat bis 20 kg pro Anlieferung gratis, max. eine Anlieferung pro Woche) 

 
 
Direktanlieferung an KVA Weinfelden 
Sonderabfälle mit Begleitschein (VVS) exkl. MwSt. CHF 300.00     pro Tonne 
 
 
GRÜNABFÄLLE 
Anlieferung nur bei der Grüngutaufbereitungsanlage Hefenhofen (RAZ Hefenhofen) möglich. 
Mit Gewichtserfassung, Abrechnung gemäss Waagschein. 

 
Industrie, Gewerbe und Private exkl. MwSt. CHF 100.00     pro Tonne 
Barzahlung oder nach Vereinbarung mit Rechnungsstellung durch KVA. 

 
Grundgebühr Grünabfälle / Kleinmengen bis 40 kg inkl. MwSt. CHF    5.00 Grundgebühr 
Barzahlung oder nach Vereinbarung mit Rechnungsstellung durch KVA. 
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PREISE FÜR PRODUKTE DER KVA THURGAU 

Bezug bei offiziellen Verkaufsstellen 

Kehrichtsäcke   17 Liter inkl. MwSt. CHF  10.00   pro 10er Rolle 

Kehrichtsäcke   35 Liter inkl. MwSt. CHF  20.00   pro 10er Rolle 

Kehrichtsäcke   60 Liter inkl. MwSt. CHF  30.00   pro 10er Rolle 

Kehrichtsäcke 110 Liter inkl. MwSt. CHF  25.00   pro   5er Rolle 

KUH BAG   60 Liter inkl. MwSt. CHF  20.00   pro 10er Rolle 

KUH BAG   35 Liter inkl. MwSt. CHF  14.00   pro 10er Rolle 

 
 
Bezug bei der KVA für Gewerbe und Industrie 
Containerplomben, 800 Liter inkl. MwSt. CHF    45.00        pro Stück 
(Mindestbestellmenge: 5 Stück) 

Jahresvignette, 800 Liter inkl. MwSt. CHF 2000.00        pro Stück 
(1 Leerung) 

Jahresvignette, 800 Liter inkl. MwSt. CHF 4000.00        pro Stück 
(2 Leerungen) 

 
 
Grundgebühr Abfall brennbar / Kleinmengen bis 40 kg inkl. MwSt. CHF    10.00   Grundgebühr 
Barzahlung oder nach Vereinbarung mit Rechnungsstellung durch KVA. 

 


